
UCHWAŁA NR LIII/406/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz.40 ze zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2023 roku dotacji w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kijach, będącej beneficjentem 
dotacji, w wysokości do 147.000,00 zł (słownie: sto czterdzieści siedem tysiecy złotych 00/100) na zachowanie 
i zabezpieczenie budynku zabytkowej Kaplicy pw. Matki Boskiej Czestochowskiej w Rębowie wpisanej do 
gminnej ewidencji zabytków pod nr 9. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji, finansowania, realizacji i rozliczania zadania objętego 
dofinansowaniem powinny być realizowane zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie wydanym na 
podstawie § 13 Załącznika do ww. Uchwały Rady Ministrów w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz umową z beneficjentem dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Ewelina Lasak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87BC3C1A-D3A5-4CCD-9DB9-78AB727ADA81. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną przyznania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy zabytków stanowią: 

1) ustwa z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn. 
zm.) - art. 65, art. 69 i art. 69a; 

2) uchwała nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

Gmina Kije uzyskała wstępną promesę na dofinansowanie inwestycji z rządowego programu odbudowy 
zabytków na realizację zadania inwestycyjnego przy zabytkowym budynku Kaplicy w Rębowie. 

Mając na względzie zapewnienie właściwej ochrony obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie 
gminy Kije, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87BC3C1A-D3A5-4CCD-9DB9-78AB727ADA81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/406/23 RADY GMINY W KIJACH z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


